
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL01 00 000 001

01 ADMINISTRACION CENTRAL

01 00 SIN SUBPROGRAMA

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 75,048.00 0.00 75,048.00 0.00 68,794.00 68,794.00 68,794.00 6,254.00 6,254.00 0.00 91.67

 510106 001 Salarios Unificados 26,136.00 1.00 26,137.00 0.00 23,958.04 23,958.04 23,958.04 2,178.96 2,178.96 0.00 91.66

 510203 001 Decimo Tercer Sueldo 9,518.00 77.00 9,595.00 0.00 1,327.90 1,327.90 1,327.90 8,267.10 8,267.10 0.00 13.84

 510204 001 Decimo Cuarto Sueldo 3,088.00 0.00 3,088.00 0.00 2,959.63 2,959.63 2,959.63 128.37 128.37 0.00 95.84

 510510 001 Servicios Personales por Contrato 9,264.00 0.00 9,264.00 0.00 8,063.00 8,063.00 8,063.00 1,201.00 1,201.00 0.00 87.04

 510512 001 Subrogacion 0.00 839.00 839.00 0.00 402.36 402.36 402.36 436.64 436.64 0.00 47.96

 510601 001 Aporte Patronal 11,676.00 81.00 11,757.00 0.00 10,366.51 10,366.51 10,366.51 1,390.49 1,390.49 0.00 88.17

 510602 001 Fondo de Reserva 9,518.00 -998.00 8,520.00 0.00 7,726.29 7,726.29 7,726.29 793.71 793.71 0.00 90.68

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 20,650.27144,248.00 0.00 144,248.00 0.00 123,597.73 123,597.73 123,597.73 20,650.27 0.00 85.68
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 001 Agua Potable 213.00 0.00 213.00 0.00 213.00 172.32 172.32 0.00 40.68 0.00 80.90

 530104 001 Energia Electrica 1,429.00 0.00 1,429.00 0.00 1,429.00 865.40 865.40 0.00 563.60 0.00 60.56

 530105 001 Telecomunicaciones 4,191.00 0.00 4,191.00 0.00 4,191.00 4,068.07 4,068.07 0.00 122.93 0.00 97.07

 530106 001 Servicio de Correo 100.00 120.00 220.00 0.00 220.00 127.01 127.01 0.00 92.99 0.00 57.73

 530209 001 Servicios de Aseo -Lavado de 
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

1,800.00 800.00 2,600.00 0.00 2,600.00 2,002.56 2,002.56 0.00 597.44 0.00 77.02

 530301 001 Pasajes al Interior 4,989.00 0.00 4,989.00 666.29 4,322.71 4,322.71 4,322.71 666.29 666.29 0.00 86.64

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

2,934.00 0.00 2,934.00 468.52 2,365.48 2,365.48 2,365.48 568.52 568.52 0.00 80.62

 530402 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

7,312.00 -4,300.00 3,012.00 0.45 3,011.55 0.00 0.00 0.45 3,012.00 0.00 0.00

 530403 001 Mobiliarios (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 1,875.00 1,875.00 0.12 1,874.88 1,874.88 1,874.88 0.12 0.12 0.00 99.99

 530404 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

1,332.00 -1,332.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530405 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530408 001 Bienes Artisticos y Culturales 0.00 1,591.00 1,591.00 0.01 1,590.99 1,590.99 1,590.99 0.01 0.01 0.00 100.00

 530704 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

3,050.00 -500.00 2,550.00 23.28 2,526.72 2,526.72 2,526.72 23.28 23.28 0.00 99.09

 530803 001 Combustibles y Lubricantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530804 001 Materiales de Oficina 299.00 0.00 299.00 253.37 45.63 45.63 45.63 253.37 253.37 0.00 15.26

 530805 001 Materiales de Aseo 619.00 0.00 619.00 0.07 618.93 618.93 376.97 0.07 0.07 241.96 99.99

 530811 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

323.00 932.00 1,255.00 85.77 1,169.23 1,169.23 1,169.23 85.77 85.77 0.00 93.17

 531403 001 Mobiliario 0.00 2,550.00 2,550.00 0.00 2,549.93 2,549.93 2,549.93 0.07 0.07 0.00 100.00
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 531404 001 Maquinarias y Equipos 0.00 400.00 400.00 0.00 400.00 400.00 400.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 531407 001 Equipos- Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 800.00 800.00 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1,597.9528,591.00 2,936.00 31,527.00 1,497.88 29,929.05 25,499.86 25,257.90 6,027.14 241.96 80.88
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

1,379.00 -297.22 1,081.78 0.00 1,081.78 1,081.78 1,081.78 0.00 0.00 0.00 100.00

 570201 001 Seguros 257.00 0.00 257.00 0.00 257.00 257.00 257.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 570301 001 Dietas 1,960.00 177.22 2,137.22 0.00 2,115.00 1,797.74 1,514.48 22.22 339.48 283.26 84.12

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 22.223,596.00 -120.00 3,476.00 0.00 3,453.78 3,136.52 2,853.26 339.48 283.26 90.23
TOTAL 01 00  SIN SUBPROGRAMA 2,816.00176,435.00 179,251.00 1,497.88 156,980.56 152,234.11 151,708.89 22,270.44 27,016.89 525.22 84.93

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 176,435.00 1,497.88 84.93525.2227,016.8922,270.44151,708.89152,234.11156,980.56179,251.002,816.00

TOTAL  01 00 000 001  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 156,980.56176,435.00 2,816.00 179,251.00 1,497.88 152,234.11 151,708.89 22,270.44 27,016.89 525.22 84.93
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GESTION PARA LOS SERVICIOS CULTURALES79 00 000 001

79 FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL

79 00 SIN SUBPROGRAMA

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530201 001 Transporte de Personal 1,690.00 400.00 2,090.00 0.00 2,090.00 1,690.00 1,690.00 0.00 400.00 0.00 80.86

 530202 001 Fletes y Maniobras 1,455.00 100.00 1,555.00 100.00 1,455.00 1,455.00 1,455.00 100.00 100.00 0.00 93.57

 530205 001 Espectaculos Culturales y Sociales 31,039.00 -400.00 30,639.00 0.00 30,301.37 27,447.01 23,947.01 337.63 3,191.99 3,500.00 89.58

 530606 001 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

9,722.00 0.00 9,722.00 874.00 8,848.00 7,360.00 7,360.00 874.00 2,362.00 0.00 75.70

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1,311.6343,906.00 100.00 44,006.00 974.00 42,694.37 37,952.01 34,452.01 6,053.99 3,500.00 86.24
TOTAL 79 00  SIN SUBPROGRAMA 100.0043,906.00 44,006.00 974.00 42,694.37 37,952.01 34,452.01 1,311.63 6,053.99 3,500.00 86.24

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL 43,906.00 974.00 86.243,500.006,053.991,311.6334,452.0137,952.0142,694.3744,006.00100.00

TOTAL  79 00 000 001  GESTION PARA LOS SERVICIOS CULTURALES 42,694.3743,906.00 100.00 44,006.00 974.00 37,952.01 34,452.01 1,311.63 6,053.99 3,500.00 86.24
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GESTION PARA LA CONSERVACION DEL PATRIMONIO CULTURAL79 00 000 002

79 FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL

79 00 SIN SUBPROGRAMA

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530204 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

7,941.00 -2,959.01 4,981.99 9.54 4,972.45 4,820.04 2,310.04 9.54 161.95 2,510.00 96.75

 530807 001 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

4,154.00 0.00 4,154.00 0.31 4,153.69 4,153.69 4,153.69 0.31 0.31 0.00 99.99

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.8512,095.00 -2,959.01 9,135.99 9.85 9,126.14 8,973.73 6,463.73 162.26 2,510.00 98.22
TOTAL 79 00  SIN SUBPROGRAMA -2,959.0112,095.00 9,135.99 9.85 9,126.14 8,973.73 6,463.73 9.85 162.26 2,510.00 98.22

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL 12,095.00 9.85 98.222,510.00162.269.856,463.738,973.739,126.149,135.99-2,959.01

TOTAL  79 00 000 002  GESTION PARA LA CONSERVACION DEL 
PATRIMONIO CULTURAL 9,126.1412,095.00 -2,959.01 9,135.99 9.85 8,973.73 6,463.73 9.85 162.26 2,510.00 98.22
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Producción de Eventos Artísticos y de Formación de Públicos79 00 001 001

79 FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL

79 00 SIN SUBPROGRAMA

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730204 001 Edicion-Impresion-Reproduccion-
Publicaciones-Suscripciones-
Fotocopiado-Traduccion-
Empastado-Enmarcacion-Serigrafia-
Fotografia-Carnetizacion-Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730204 201 Edicion-Impresion-Reproduccion-
Publicaciones-Suscripciones-
Fotocopiado-Traduccion-
Empastado-Enmarcacion-Serigrafia-
Fotografia-Carnetizacion-Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 600.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 600.00 0.00 0.00

 730505 201 Vehiculos (Arrendamiento) 0.00 4,350.00 4,350.00 0.00 4,350.00 1,450.00 1,450.00 0.00 2,900.00 0.00 33.33

 730606 201 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00 51,784.04 51,784.04 0.00 30,492.54 11,434.54 11,434.54 21,291.50 40,349.50 0.00 22.08

 730802 001 Vestuario-Lenceria-Prendas de 
Proteccion y Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730802 201 Vestuario-Lenceria-Prendas de 
Proteccion y Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y seguridad

0.00 9,842.11 9,842.11 0.00 0.00 0.00 0.00 9,842.11 9,842.11 0.00 0.00

 730804 001 Materiales de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730804 201 Materiales de Oficina 0.00 735.00 735.00 0.00 0.00 0.00 0.00 735.00 735.00 0.00 0.00

 730807 001 Materiales de Impresion-Fotografia-
Reproduccion y Publicaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730807 201 Materiales de Impresion-Fotografia-
Reproduccion y Publicaciones

0.00 180.00 180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180.00 180.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 32,648.610.00 67,491.15 67,491.15 0.00 34,842.54 12,884.54 12,884.54 54,606.61 0.00 19.09
 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 001 Maquinarias y Equipos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 840104 201 Maquinarias y Equipos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 840107 001 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 840107 201 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 79 00  SIN SUBPROGRAMA 67,491.150.00 67,491.15 0.00 34,842.54 12,884.54 12,884.54 32,648.61 54,606.61 0.00 19.09

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL 0.00 0.00 19.090.0054,606.6132,648.6112,884.5412,884.5434,842.5467,491.1567,491.15

TOTAL  79 00 001 001  Producción de Eventos Artísticos y de Formación 
de Públicos 34,842.540.00 67,491.15 67,491.15 0.00 12,884.54 12,884.54 32,648.61 54,606.61 0.00 19.09
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